
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 3. september 2014 på Øjen-

afdelingen, Næstved Sygehus. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Sidste besøg fandt sted for ca. 10 år siden og derfor betragter vi det nye besøg 

som et rutine besøg. 

Afdelingen er en regional øjenafdeling med udefunktion og ret betydelig ambu-

lant og sammedagskirurgisk funktion. Afdelingen har 2 introduktionslæger og 2 

læger i hoveduddannelse ansat i 1-årige stillinger.  

 

Selvevalueringen og det efterfølgende besøg er gennemført med deltagelse af alle 

relevante personalegrupper ligesom sygehusledelsen har deltaget.  

 

Inspektorerne rater alene ’Forskning’ som ”Behov for forbedringer”, modsat 

selvevalueringen, hvor dette også er ratingen for ’Uddannelsesprogram’, ’Sund-

hedsfremmer’, og ’Undervisningen i afdelingen’. 

I de efterfølgende kommentarer beskriver inspektorerne, at der er tale om en af-

deling, hvor uddannelsesforpligtelsen tages seriøst og hvor der er et særdeles godt 

læringsmiljø, også betinget af det lille antal uddannelseslæger i forhold til antallet 

af speciallæger. 

De uddannelsessøgende udtrykker stor tilfredshed med læringsmulighederne, og 

den vejledning og supervision der gives. 

 

Uddannelsesprogrammet er under udarbejdelse i regionen, og i afdelingen er der 

iværksat forbedret planlægning og læringsudbytte af formaliseret undervisning og 

konferencer. 

 

Inspektorerne angiver 3 indsatsområder, som vi er enige i. 

Med hensyn til skemalagt tid til vejledersamtaler og supervision er det af betyd-

ning, at denne er indeholdt i arbejdstilrettelæggelsen, men vi ser det også som 

vigtigt, at supervision og umiddelbar feedback varetages i arbejdssituationerne og 

i det løbende samarbejde mellem uddannelseslæge og vejleder på operationsstue 

og i ambulatorium når læringssituationer opstår.  

 

Vi anser de foreslåede tidsrammer for de velvalgte og godt formulerede indsats-

områder for passende for en afdeling, der har overordentlig godt styr på uddan-

nelsesaspektet i dagligdagen.   

 

Næste besøg kan forventes at finde sted som et rutinebesøg ultimo 2018. 

 

 


